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W kolejnym wydaniu Pisma Samorządu Terytorialnego WSPÓLNOTA znajdą Państwo m.in.:

Ranking samorządów z największymi wydatkami na ochronę środowiska i klimatu w latach

2018-2021. Temat podejmujemy ze względu na dużą społeczną wagę problemu, jakim jest smog.

Samorządy mają tu poważną rolę do odegrania. Prezydenci i burmistrzowie opowiadają o polityce

klimatycznej swoich miast.

– Dzięki transformacji Śląsk musi uzyskać przewagę konkurencyjną – mówi w dużym wywiadzie

Jakub Chełstowski, marszałek województwa śląskiego. – Transformacja powinna być sprytna. Trzeba ją

przeprowadzić inteligentnie, bo mamy mało środków, mało czasu i dużo problemów. Musimy

inwestować w dziedziny dające szybką stopę zwrotu/

Ustawa o stanie zagrożenia czy stan zagrożenia ustawą? Szukamy odpowiedzi na pytanie, co dla

samorządów oznacza szykowana przez rząd ustawa o ochronie ludności oraz o stanie klęski żywiołowej.

Swoimi obawami dzielą się prezydenci miast. 

Podział subwencji oświatowej wymaga gruntownej zmiany. Stowarzyszenie Gmin i Powiatów

Wielkopolski przygotowało propozycje w tym zakresie. Chwali wzrost subwencji, ale wskazuje problemy

z jej podziałem. O (niedo)finansowaniu zadań oświatowych pisze Tomasz Telesiński, dyrektor Biura tego

stowarzyszenia.

Waloryzacja kontraktu o zamówienie publiczne. Realizacja zamówień w czasach nadzwyczajnych

zmian stosunków prawnych wywołanych wojną, inflacją, pandemią, zerwaniem łańcuchów dostaw, nie

jest łatwa. Tym bardziej, że wiele czynników znacząco wpływa na wartość realizowanego zamówienia.

Tłumaczymy, kiedy i jak można dokonać waloryzacji umów o zamówienie publiczne. 

Przyczyny i skutki przedawnienia zobowiązań podatkowych. Przedstawiamy kompendium wiedzy na

ten temat. 

Radny i jego „głos decydujący”. Czy przyznanie w statucie gminy takiego uprawnienia

przewodniczącemu rady znajdzie uzasadnienie w przepisach ustawowych?

Pismo Samorządu Terytorialnego WSPÓLNOTA to najważniejszy w Polsce dwutygodnik w całości

poświęcony problemom jednostek samorządu terytorialnego. Od 1990 roku tworzony jest we współpracy

z najlepszymi ekspertami i doświadczonymi samorządowcami. Dostarcza fachową wiedzę niezbędną

urzędnikom w codziennej pracy. Jest obowiązkową lekturą wszystkich pracowników urzędu, radnych oraz

partnerów samorządu. 

www.wspolnota.org.pl
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